祁政办秘〔2023〕14号
祁门县人民政府办公室关于印发《2023年度
祁门县人民政府重大行政决策

事项目录》的通知
各乡、镇人民政府，县政府有关部门：
为规范重大行政决策程序，提高决策质量，根据国务院及省市重大行政决策程序有关规定和《安徽省人民政府关于印发安徽省推进法治政府建设率先突破三年行动计划（2022—2024年）的通知》（皖政〔2022〕69号）精神，经县政府同意，现将《2023年度祁门县人民政府重大行政决策事项目录》（含2023年度祁门县行政规范性文件立项计划）印发给你们，并就有关工作通知如下：
一、履行法定程序。列入《2023年度祁门县人民政府重大行政决策事项目录》的决策事项（含行政规范性文件，下同），决策承办单位应按规定履行公众参与、专家论证、风险评估、公平竞争审查、合法性审查、集体讨论决定、决策公布和解读等法定程序，内容应当符合精简、统一、效能的原则。承办单位在提请县政府集体讨论决定时，应当说明履行法定程序情况。
二、严格目录管理。根据县委、县政府确定的重点任务情况，对列入《2023年度祁门县人民政府重大行政决策事项目录》的决策事项，确需调整或新增的，承办单位应按照《安徽省重大行政决策程序规定》规定的程序办理，行政规范性文件需按程序经县司法局初审后，报请县政府审核审定同意后补报立项（立项申报表见附件2）。
三、强化工作责任。各承办单位要高度重视县政府重大行政决策事项的制定或修订工作，认真组织实施，落实责任分工，把握时间节点（县司法局合法性审查期限自承办单位完整提交送审材料之日起计算），同时按要求做好行政规范性文件备案材料报送工作，确保2023年度县政府重大行政决策事项按时按质完成。2023年县政府重大行政决策事项制定或修订完成情况以及备案材料报送工作将纳入法治政府建设考核。各承办单位要进一步完善重大行政决策事项档案管理制度，及时将决策过程和决策实施中的文件资料整理归档，实现决策事项程序全过程记录。
各乡镇、各部门要按照《重大行政决策程序暂行条例》《安徽省重大行政决策程序规定》等有关规定，制定本乡镇、本部门重大行政决策事项目录清单，并依法依规向社会公布。
附件：1．《2023年度祁门县人民政府重大行政决策事项目录》
2．2023年度制定县政府行政规范性文件项目申报表
祁门县人民政府办公室
2023年5月13日

附件1：
2023年度祁门县人民政府重大行政决策
事项目录
	序号
	重大行政决策事项
	承办单位
	计划送审
时间
	计划出台
时间

	1
	（一）
行政
规范
性文
件
	制定《祁门县人民政府禁渔通告》
	县农业农村
水利局
	已送审
	已出台

	2

	制定《祁门县县级粮食储备管理办法》
	县发展改革委
	已送审
	2023年5月

	3

	制定《祁门县促进科技工业商贸流通业高质量发展的若干政策》
	县科技商务
经济信息化局
	2023年6月
	2023年6月

	4

	制定《祁门县电子产业发展若干扶持政策》
	县科技商务
经济信息化局
	2023年7月
	2023年7月

	5
	（二）其他重大行政决策事项
	制定《祁门县全面推进合法性审查全覆盖工作实施方案》
	县司法局
	已送审
	已出台

	6

	制定《祁门县妇女发展规划（2021-2030）》
	县妇联
	已送审
	已出台

	7

	制定《祁门县儿童发展规划（2021-2030）》
	县妇联
	已送审
	已出台

	8

	制定《祁门县智慧停车收费方案》
	县发展改革委
	已送审
	已出台

	9

	制定《关于调整完善土地出让收入使用范围优先支持乡村振兴的实施方案》
	县财政局
	已送审
	已出台

	10

	制定《祁门县国土空间总体规划（2021-2035年）》
	县自然资源和规划局
	已送审
	2023年6月

	11

	祁门县“十四五”生态环境问题诊断及质量改善提升对策
	县生态环境
分局
	2023年6月
	2023年6月

	12

	制定《祁门县“十四五”生态功能保护修复规划》
	县生态环境
分局
	2023年6月
	2023年6月

	13
	（二）其他重大行政决策事项
	制定《祁门县农业面源污染防治规划》
	县生态环境
分局
	2023年6月
	2023年6月

	14

	制定《祁门县“十四五”巩固拓展脱贫攻坚成果同乡村振兴有效衔接规划》
	县乡村振兴局
	2023年8月
	2023年8月

	15

	祁门县第二水厂建设工程
	县住房城乡
建设局
	2023年8月
	2023年8月

	16

	应急管理综合行政执法改革
	县应急管理局
	2023年10月
	2023年10月

附件2：

2023年度制定县政府行政规范性文件
项目申报表
单位（盖章）：                              报项时间：

	拟文标题

	拟稿人及
联系电话

	责任人及
联系电话

	计划送审时间
计划出台时间

	单位主要负责人
签   字

	说 明（必要性、主要内容、所依据的上位法、决策程序等，可另附纸张）

	县司法局初审意见
	年   月   日（盖章）

	县政府分管领导
审核意见
	年   月   日

	县政府主要领导
审定意见
	年   月   日（盖章）

抄送：县委办公室，县人大常委会办公室，县政协办公室，县生态环境分局。
祁门县人民政府办公室                     2023年5月13日印发
— 6 —